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O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2024 roga Ne 28-16-VIII "O Gromkere IleTponaBIoBCKOro CEILCKOTO OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Ne 38-16-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
ITeTponaBioBCKOro cenbcKOro okpyra bopoaynuxunckoro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot
30 nexabpst 2024 roga Ne 28-16-VIII cnexyroriie n3MeHECHUS

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YrBepauts Oromxer IlerponaBnoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronbl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) noxoawl — 71752,2 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctyrieHus — 49107 Teicsy TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUICHUS OT MPOAaxu OCHOBHOTO KanuTana — 1000 TeiCsiu TEHre;

noctymieHus TpancheptoB — 21645,2 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 90084,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -18332,6 ThICSIY TEHTE;

6) unancupoBanue nedunmra (Mcmnonab3oBanue npoduimra) 6romrera — 18332,6 Thicsau
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 18332,6 Thicsu Tenre.";

IIYHKT 2 U3JIOXKUTh B HOBOM pelaKIUu:

"2. Ilpenycmotpets B Oromxete [lerponaBioBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
IeJIeBBIC TEKYyIIUE TpaHncPepThl u3 00IacTHOro OromKeTa cymme 155,2 Teicsia Tenre.";

NpUJoKeHWe 1 K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pENaKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarenb paliOHHOrO Macjauxara C. Ypairera
IIpunoxenue
K perieHno bopoaynmxuHckoro



palioHHOTO MaciuxaTa
ot 24 Hos0ps 2025 rona
Ne 38-16-VIII

Biomxker IleTponaBinoBcKoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

Kinacc

Kareropus
1
01
04
05
2
3
03
4

02

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

71752,2
49107
16601

16601

31842

111

110

17525

14096

664

664

1000

1000

1000

21645,2



roCyJapCTBEHHOIO
yTIpaBIIeHUS 21645,2

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

21645,2

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanune
II. 3BATPATBI 90084,8

l'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 50991
Xapakrepa

[MpencraBuTebH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl, 50091
BBIITOJIHSKOIIINC

oOmme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Cela,

124 50991

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecneYeHUIO
NEATCIIBHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAYCHHS, cena,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyTa

001 48226

Kamuranpasie
pacxobl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022 2765

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 31651,6
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJICHHBIX 31651,6
ITyHKTOB



12

15

124
008
009
011
124
013
124
048

Amnmapar akuma
ropona

. 31651,6
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HaceJiIecHHBIX 5012
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

649,6

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

25990

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

7441,6

ABTOMOOMIIBHBII 7441.6
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

7441,6
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOI‘B ropoaax 74416
palioHHOTO

3HAUYECHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 0,6
TpaucdepTs 0,6

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEICKOTO OKpYTa

BosBpar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB



IIT.Yuctoe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -18332,6
OrokeTa

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

( 18332,6

Ucnonwszyemblie
3 OCTaTKH 18332.6
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHEBIX 18332,6
CpencTB

1 CBoOoOIHBIC 18332.6
OCTaTKH
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