

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-16-VIII "О бюджете Петропавловского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-16-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Петропавловского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-16-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Петропавловского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 71752,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 49107 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 21645,2 тысяч тенге;

2) затраты – 90084,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -18332,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18332,6 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 18332,6 тысяч тенге.";

пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета сумме 155,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение
к решению Бородулихинского

Бюджет Петропавловского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1.ДОХОДЫ	71752,2
1			Налоговые поступления	49107
	01		Подходный налог	16601
		2	Индивидуальный подходный налог	16601
	04		Налоги на собственность	31842
		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	110
		4	Налог на транспортные средства	17525
		5	Единый земельный налог	14096
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	664
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	664
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000
		1	Продажа земли	1000
4			Поступления трансфертов	21645,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов	

			государственного управления	21645,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	21645,2

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	90084,8
01				Государственные услуги общего характера	50991
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	50991
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50991
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48226
			022	Капитальные расходы государственного органа	2765
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	31651,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	31651,6

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31651,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5012
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	649,6
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	25990
12				Транспорт и коммуникации	7441,6
	1			Автомобильный транспорт	7441,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7441,6
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7441,6
15				Трансферты	0,6
	1			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,6

			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-18332,6
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	18332,6
	8		Используемые остатки бюджетных средств	18332,6
		01	Остатки бюджетных средств	18332,6
			1 Свободные остатки	18332,6